Quamobrem et explorata utilitate et exemplo decessorum No
strorum adducti, curare diligenterque providere decrevimus, ut 
huius etiam generis studia apud Clericos vigeant et in spem glo
riae veteris revi?escant. Sapientia autem operaque tua, dilecte fili 
Noster, plurimum confisi, quod exposuimus, consilium in sacro Se
minario Nostro Romano exordiemur : nimirum volumus , ut in eo 
certae destinataeque scholae adolescentibus aperiantur acrioris in
genii diligentiaeque: qui emenso, ut assolet, italicarum, latinarum, 
graecarumque curriculo litterarum, possint sub idoneis magistris li-
matius quiddam in illo triplici genere perfectiusque contingere. Quod 
ut ex sententia succédât, tibi mandamus ut viros idoneos deligas, 
quorum consilium atque opera, Nobis auctoribus, ad id quod pro* 
positum est adhibeatur. 

Auspicem divinorum munerum, benevolentiaeque Nostrae testem 
tibi, dilecte fili Noster, Apostolicam Benedictionem peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xx Maii Anno MDCCCLXXXV. 
Pontificatus Nostri Octavo. 
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NULLITATIS MATRIMONII 

Die 24 Ianuarii 1885. 
Sess. 24 cap. 9 - de Ref. Matrim. 

COMPENDIUM FACTI. Opera et coactione matris , magis 
quam intimo cordis affectu, puella Anna die 15 februa
rii 1870 in ecclesia Mscislaviensi nuptialem fidem sponde-
bat Tolpyho; at quo infelici omine, cito exitus docuit. Si
quidem post dissensiones ac iurgia et quamvis inter haec 
infantulus eis natus esset, brevi tamen mulier virum suum 
fugit, ac domum apud matrem se recepit, simulque apud 
consistorium Mohiloviense instetit, ut nullum, ex capite vis 
et metus suum matrimonium declararetur. 

Et re quidem vera die 31 Augusti 1876 hoc ecclesiasti
cum tribunal favore mulieris iudicavit : sed cum. causa in 
gradu appellationis transmissa esset ad consistorium Tiras-
polense, istud sententiam primae instantiae revocare censuit; 
ex eo praesertim motivo, quia «etiamsi actrix reipsa coacta 
vi et metu fuisset, prout exposuerunt ipsa actrix, eius co
gnati et testes, tamen in hoc casu matrimonium eorum, ra
tione diuturnae cohabitationis mutuae , validum et ratum 
esset, iuxta Cap. 21 Uh. 4 titul. 1 de sponsal. et matr.: 
Ad id. . . . quamvis ab initio invita fuisset ei tradita et 
renitens , tamen quia postmodum per annum et dimidium 
sibi cohabitans consensisse videtur, ad ipsum est cogenda 
redire etc. » 

Quo audito, mulier vi passionum abrepta adeo dementa-
v i t , ut lutheranam haeresim amplecteretur, et- apud luthe
ranam consistorium Petropolitanum recursum pro matri
monii nullitate haberet. Ibique tandem voti compos effecta,